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Begrundelse 

Kornumudvalgets betænkning har efterhånden 
ligget så længe i Indenrigs- og Sundhedsmini- 
steriet, at det må være rimeligt at kræve den of- 
fentliggjort, ligesom det må være muligt at spør- 
ge til den videre procedure, og hvilke tiltag mi- 
nisteren i øvrigt agter at iværksætte. 

Svar (21/10 02) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Rapporten fra arbejdsgruppen vedrørende den 
offentlige indsats på alkoholområdet er ved at 
blive trykt. Jeg forventer derfor, at rapporten vil 
blive offentliggjort i begyndelsen af næste må- 
ned. 

For så vidt angår den videre procedure og be- 
handling, kan jeg henvise til besvarelsen af 
spørgsmål nr. S 185. ; 

Spm. nr. S 219 

Til fødevareministeren (14/10 02) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Hvad kan ministeren oplyse om forskellene på 
indretningerne af laboratorierne i Esbjerg og Vej- 
le, herunder om de har lige mange aflæsnings- 
rum, speciallokaler/separate/egnede og rene 
lokaler til f.eks. mykologi til skimmelsvampe og 
støvede produkter, som kan forurene arbejdsla- 
boratoriet samt sensorikrum til koge- og stege- 
prøver?« 

Begrundelse 

Spørgeren har forstået, at laboratoriet i Vejle har 
flere separate rum, herunder rum til helt speciel- 
le formål -  og at en tilsvarende rumopdeling 
ikke er mulig i Esbjerg, samt at man alt andet 
lige får mere ud af kvadratmeterne i Vejle, idet 
man her får 492,7 kvm. netto ud af 810 kvm. 
brutto på én etage, hvorimod de tilsvarende tal 
for Esbjerg er 390 kvm. netto og 1250 kvm. brut- 
to fordelt over 2 etager. 

Svar (22/10 02) 

Fødevareministeren (Mariann Fischer Boel): 
Til besvarelse af spørgsmål S 219 oversender jeg 
Fødevaredirektoratets notat af 18. oktober 2002, 
som jeg kan henholde mig til. 

Bilag 

Fødevaredirektoratet Den 18. oktober 2002 

Notat om 
indretningsmæssige forhold i laboratorierne 

ved fødevareregionerne Vejle og Esbjerg, 
herunder faciliteter for PCR-analyser 

Det fremgår af nedenstående tabel, hvorledes 
arealerne i laboratorierne ved fødevareregioner- 
ne Vejle og Esbjerg fordeler sig. Der er anført tre 
sammentællinger af arealerne, hvoraf den sidst- 
nævnte er laboratoriernes nettoarealer uden 
gangarealer, toiletter, depoter m.v.. I tabellen kan 
de forskellige rumstørrelser sammenlignes. 


